ανοιχθέντων αὐτοῦ τῶν ὀφθαλμῶν, εἶδε τὸν ἄγγε-
λον, καὶ σπασάσας προσεκύνησε. Καὶ ὁ ἄγγελος, *Εἰ*
μή, φησὶν, ἐξέκλιπεν ἡ βνος, ἄρα ἂν ἀπέκτανά
σε· καὶ νῦν πορεύου καὶ μὴ καταράσῃ τὸν
Ἰσραὴλ, ὅτι εὐλόγητός ἐστι. Πορευθεὶς δὲ πρὸς
Βαλὰκ καὶ μᾶλλον εὐλόγησας ἢ καταρασάμενος τὸν
Ἰσραὴλ, θυμωθέντα τὸν Βαλὰκ ἐπ' αὐτῷ καὶ συμ-
βουλεύσαι κατὰ τοῦ λαοῦ τι προτροπόμενον, ὁ Βαλαὰμ
φησὶ, ὅτι Ἔστιν ὁ Θεὸς αὐτῶν δίκαιος μισῶν ἀνο-
μίαν. Ὑμεῖς οὖν τὰς θυγατέρας ὑμῶν καλλωπίσαν-
τες, ἀπλόυσαι τῷ λαῷ· οἱ δὲ ἐκπορεύουσιν αὐτάς
καὶ ἐκκλινοῦσι τοῦ Θεοῦ αὐτῶν· αὐτὸς δὲ θανατώσει
αὐτούς, ὅτι ἔθνος οὐκ ἰσχύει πρὸς αὐτούς ἐπὶ τῆς
γῆς. Ὁ μὲν οὖν ταῦτα εἶπε· Βαλὰκ δὲ ταῦτα πε-
ποίηκεν· ὁ δὲ λαὸς ἐξεχύθη πρὸς τὰς θυγατέρας Μωάβ
καὶ ἐξεπόρνεον εἰς αὐτάς, καὶ ἐτελέσθησαν τῷ
Βεελζεβούβ. Ἀνήφθη οὖν ἡ ὄργη, καὶ ἦν θάνατος
ἐπὶ τὸν λαόν, ἕως Φινεὲς ὁ τοῦ Ἀαρὼν ἱερεὺς ἔστη,
καὶ ἐξίλασται διελὼν τὸν Ἰσραηλίτην καὶ τὴν Μα-
διαντίνην ἐν τῷ σειρομάστῃ, καὶ ἐκόπασεν ἡ θραῦσις.
Μωϋσῆς οὖν φησὶν· *Ἐχθρανεῖτε τοῖς Μωαβίταις.*
Καὶ τῷ Μωϋσῇ φησὶν ὁ Θεός· *Ἐκδικήσον τὴν ἐκ-*
δικησίαν μου ἀπὸ Μωαβίτου καὶ Βαλαάμου, καὶ τότε
προστεθήσῃ πρὸς τοὺς πατέρας σου.

Οἱ δὲ Ἀμμανίται, τοῦ λαοῦ Ἰσραὴλ ἐκ Βαβυλῶνος
μετὰ τὴν αἰχμαλωσίαν ἐπανελθόντος καὶ τὸν ναὸν
οἰκοδομοῦντος, ἐν Ἱερουσαλήμ ἐπέβαινον, καὶ διήρπα-
ζον αὐτούς, καὶ ἀνήθρουν στόματι ξίφους, καὶ διεκώ-
λων τῆς ἐργασίας αὐτοῦς ἀνακόπτοντες, ἕως ξιφί-
ρεις καὶ αὐτοὶ εἰστήκεισαν ἐργαζόμενοι· ἤνικα δὲ
παρεγένοντο πολεμεῖν, τὴν μὲν οἰκοδομὴν καταλίμ-
πανον, ἀντιπαρετάττοντο δὲ τοῖς Ἀμμανίταις εἰς πό-
λεμον. *Μωαβίται, φησὶν οὖν ἡ Γραφή, καὶ Ἀμμανί-*
ται οὐκ εἰσελεύσονται εἰς ἐκκλησίαν Θεοῦ.

non autem Jerusalem, maximis honoribus colli jussit Jeroboam, filius Nabat primusque pravi hujus exempli auctor existit.

Leg. in tertio carmine.

Cum Israel, relicta Aegypto, terram Moab adiret, rex Balac, filius Beor (Sephor) accessit Balaam (necromantiae hic operam dabat) ut incantationibus suis Israelitas e Moabide ejiceret. Qui cum id se facturum negasset, Balac misso iterum nuntio ac pollicitationibus ad iter suscipiendum eum permovit. Cernens asina angelum stantem in via, evaginato gladio, avertit se de itinere; eamque Balaam verberando ad semitam reducere voluit. Iterum asina a via deflectit, iterumque vulpavit. Ubi in locum venissent unde deviare non licebat, asina videns angelum non poterat deviare, et attrivit insidentis pedem contra parietem: qui iratus vehementius fuste caedebat latera ejus. Asina autem aperiens os, voce humana ad eum: Quid, ait, percussisti me ecce jam tertio? Respondit Balaam: Quia de via declinasti; utinam haberem gladium, ut te percuterem! Dixit asina: Nonne animal tuum sum, cui semper insidere consuevisti a juventute tua? Numquid simile unquam tibi feci? Et ecce angelus Domini gladium evaginatam in manu gerens, te interfecisset, ni declinasset de via. Protinus aperuit Dominus oculos Balaam, et vidit angelum, et extemplo adoravit eum pronus in terram. Cui angelus: Si asina non declinasset, te interfecisset; nunc autem vada et noli maledicere Israel; nam benedictus est. Hinc Israeli benedicendo potius quam maledicendo ad Balac contra ipsum irato et mali quidpiam adversus populum machinanti dixit Balaam: Deus est eorum justus, iniquitatis osor; vos autem exornate filias vestras et ad populum mittite. Et illi fornicabantur cum iis, et deflectent a Deo suo, et Deus mortis eos tradet; nam nulla gens insuper terra eis subigendis par est. Et fecit Balac quod dictum fuerat. Et exiit populus ad stuprandas filias Moab, et initiatus est Israel Belphegor, et iratus Dominus occidit populum, donec Phinees, filius Aaron surrexit et arripit pugione ambos simul perfoedit, virum scilicet Israelitam et mulierem e Madian, cessavitque plaga ab Israel. Dixit igitur Moyses: Hostes vos gerite contra Moabitam. Et Deus dixit ad Moysen: *Expta me super Madiam et Balaam, et convocaberis ad patres tuos.*